Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 007/2019

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PP, vêm diante de

Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja consignado

na ata dos trabalhos, Votos de Congratulações à Escola Municipal São José, pela

passagem dos vinte e seis anos de sua fundação, ocorridos no dia 16 de março do

corrente ano; à Escola Municipal Presidente Getúlio Vargas, pela passagem dos

cinquenta e sete anos de sua fundação, ocorridos no dia 02 de março do corrente ano; à

Escola Estadual Guilhermina Javorski, pela passagem dos trinta e quatro anos de

sua fundação, ocorridos no dia 26 de março; e à Escola Estadual de Ensino Médio

Ijucapirama, pela passagem dos oitenta e cinco anos de sua fundação, ocorridos no

dia 14 de março; pois, são instituições de ensino que transmitem o legado de uma

aprendizagem útil voltada para o crescimento global e harmônico do educando,

imprescindível ao ser humano para a escolha do seu rumo na trajetória da sua

existência.

Postulam, igualmente, seja encaminhado ofício aos interessados,

comunicando as congratulações prestadas.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 28 de março de 2019.

Elisângela Piccoli Dri,                                                                        José Nilton Maia,

         Vereadora.                                                                                        Vereador.

Valdemar Valente,

Vereador.

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br